kommt quisque in der Bedeutung von quisquis oder quicumque nicht vor (vergl. Madvig, Excurs. VI zu Cicer. de fin. p. 832 und Hellmuth, Prior. Cicer. orat. serm. § 40 in Act. Erlang. sem. I p. 132), aber später öfter, so: non quisque legis Iuliae maiestatis reus est, in eadem condicione est Ulpian. Dig. 48, 4, 11; quisque vestrum tutus est Minuc. Fel. 13, 1; qui que eorum recte sapiunt Apul. Met. 7, 9 S. 462; quisque pessimus est Aur. Vict. Caes. 33, 29; ut quisque vim se pati existimaret Amm. Marcell. 31, 1, 2 (vergl. Petschenig in Wölfflins Archiv 6, 268); quisque enim confusus fuerit me Vulg. Marc. 8, 38, vergl. Rönsch, Itala und Vulgata p. 336; bei Cyprian, sagt Hartel (Zeitschr. für österr. Gymn. 1868 p. 31), sei er dem relativen quisque in den ältesten Cyprian-Handschriften auf Schritt und Tritt begegnet, so lesen wir: plus illic placet, quisque virum in feminam magis fregerit ad Donat. 8 (p. 10, 11 ed. Hartel); quisque ab ecclesia segregatus adulterae iungitur Eccl. unit. 6 (214, 20): si potuit evadere quisque extra arcam Noe fuit 6 (214, 24); non tamen regnum caeleste consequitur quisque in his omnibus invenitur 15 (223, 19); aversandus est talis adque fugiendus quisque fuerit ab ecclesia separatus 17 (225, 25); quisque ille confessor est 20 (228, 6); quisque professus intra diem non est, Christianum se esse confessus est de laps. 3 (238, 25); quisque in Christo manens interim cedit 10 (244, 13); ad quorum convivium congregatur, quisque fidelis .. invenitur de mortal. 17 (308, 10); ille salvus atque incolumis reservetur, quisque in hoc signo invenitur ad Demetr. 22 (367, 10); quisque in sanguine et signo Christi inventus fuerit, solus evadit 22 (367, 19); quisque se inculpatum dixerit de opere et eleem. 3 (375, 12); quisque ad spem regni caelestis instruitur 4 (375, 19); erras et falleris quisque te in saeculo divitem credis 14 (384, 1); quisque haec faciat 15 (385, 14); quisque lenis patiens et mitis est, Dei patris imitator est de bono patientiae 5 (400, 11); quisque ille est quem zelo persequeris de zelo et livore 9 (425, 4); quisque zelaverit 11 (426, 9); quisque magnanimus fuerit 13 (427, 26); quando quisque inferior fuerit Epist. 13, 4 (507, 17); lectoris fidem quisque audierit imitetur 39, 4 (584, 6); quisque se conspiracyi adiunxerit sciat 41, 2 (589, 10); quisque alibi collegerit spargit 43, 5 (594, 8); quisque iam episcopus fieri voluerit 55, 8 (630, 4); quisque ille fuerit 55, 8 (630, 6); quisque post unum qui solus esse debeat factus est 55, 8 (630, 8); quisque ille est 55, 24 (642, 6); quisque adulterio templum Dei violat Deum violat 55, 27 (645, 9); quisque Deo credit .. iustus invenitur 63, 4 (703,

17); quisque autem de collectis foras exierit 69, 4 (753, 6): sciat quisque hoc opponendum putat 69, 7 (756, 11): quisque se a Core.. non separasset, poenas persolveret 69, 9 (758, 9): christianus iudicetur legitimus quisque fuerit in ecclesia 69, 13 (762, 19); a qua quisque discesserit, cum haereticis necesse est inveniatur 74, 11 (808, 20): possidere se credat, quisque.. converti non trepidat ad Novatianum 2 (53, 25): quisque Dei servus amplectitur de aleator. 7 (100, 2), vergl. Wölfflin im Archiv 5, 495; quisque ergo dives cupidus si vult aeternas habere divitias de duodecim abusivis 4 (158, 2): ne a Dei dilectione alienus saeculi dilector quisque efficiatur 7 (163, 18): tu quoque, quisque tibi Deus est, dic vota precesque Carm. 3, 61 (p. 300): ostendens omnes omnino ad peccatum constringi quique fuerint profani Epist. 67, 3 (737, 11); cuius rei quique digni esse meruerunt, caruerunt de laude martyrii 6 (30, 15): huic ergo avi id est immundo spiritui quique fuerint similes inventi ad ecclesiam amplius reverti non potuerunt ad Novatianum 2 (55, 10); ergo quique sacros possunt accedere fontes Carm. 5, 61 (p. 307): vires ad implenda quaeque cognoscimus tribuat de bono pudicitiae 1 (14, 7); et quaeque necessaria sunt Augustin. Civ. Dei 19, 13 (II 379, 1); ad conspicienda quaeque in occulto fiunt Tertull. Virg. vel. 13; superstruimus quaeque post Christum fictura praecieuebantur adv. Marc. 3, 20; currere quisque volet, languescent membra Coripp. Ioh. 2, 478; hominem, pecus, obvia quaeque impediunt, mactate truces Ioh. 5, 417; vos quaeque latent arcana monetis Laus Iustin. 1, 11; quem cuncta pavent elementa, tremescunt quaeque vident homines et non quae iussa videri ante oculos sunt clara tuos Iust. 2, 33: cuncta quis expediet, dominis quae parturit orbis, Romano quaeque est provincia subdita regno Iust. 3, 104: pareto legi, quisque legem sanxeris Auson. VII sapient. sent. Pittac. 12 (p. 407 ed. Peiper) und parcit quisque malis, perdere vult bonos sent. Cleob. 19 (p. 407); non habet perpetuae castimoniae puritatem, quisque non iugem temperantiae aequalitatem tenere contentus est Cassian. Inst. 5, 9; nunquam igitur poterit ardantis concupiscentiae stimulos inhibere, quisque desideria gulae refrenare non quiverit Inst. 5, 11, 1; itaque nullam perfecte possidere probabitur, quisque elius in earum parte dinoscitur Inst. 5, 11, 1; quisque.. maluerit Inst. 10, 21, 2; in cassum igitur haec exercitia molietur, quisque.. defixerit Conl. 1, 7, 4; nullatenus enim decipi potest, quisque.. valebit Conl. 2, 10, 2; quod.. praevalebit, quisque.. fuerit contentus Conl. 2, 21, 2; quod esse verissimum, quisque fuerit commoratus